

Interpellation av Nike Örbrink (KD) till äldreborgarrådet Torun Boucher (V) med anledning av hotet mot den privata hemtjänsten

Sedan styret tillträdde har ett lågintensivt krig bedrivits mot privata aktörer och de äldres valfrihet i Stockholms stad. Flertalet boenden har återkommunaliserats och ett stopp har införts mot bygget av fler privata boenden. Styrets intentioner och ideologiska drivkrafter att begränsa äldres valfrihet har i många fall varit helt öppna. Men en del har skett mer subtilt.

I Stockholm har över 60 procent av de äldre med hemtjänst valt att få denna i privat regi. Att det finns en mångfald av aktörer att välja mellan bidrar till både utveckling och variation; men framför allt till att varje äldre får välja den omsorg den själv anser sig vilja ha. Det handlar om att ha makt över sitt eget liv, något som i grunden handlar om värdighet. Nu hotas dock den möjligheten av styret.

Ickevalsalternativet inom hemtjänsten har övergått från närhetsprincipen till att det ska vara kommunalt. Därtill har fler stadsdelar beslutat att all natt och larm inom hemtjänsten ska vara kommunal. Sett ur ett ekonomiskt perspektiv har hemtjänsten haft en kostnadsökning på omkring 14 procent och en löneökning på runt 10 procent. Samtidigt har styret endast gjort en uppräknings för hemtjänsten på 6 procent sedan de tog över. Det innebär i praktiken att styret gjort stora nedskärningar inom hemtjänsten. Samtidigt ställer de tuffare krav. Till exempel kommer beslutet om heltid som norm innebära högre personalkostnader inom hemtjänsten.

Många äldre riskerar nu att få den hemtjänst de valt och är nöjda med nedlagd till följd av styrets politik. En situation där hemtjänstaktörer lämnar Stockholm vore förödande för staden och slår allra hårdast mot de äldre.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga äldreborgarrådet följande:

1. Hur avser styret att arbeta för att inte Stockholm ska gå miste om goda hemtjänstaktörer?
2. Vilka signaler anser borgarrådet att styrets politik sänder till aktörer som vill vara med och bidra till en god omsorg i Stockholm?
3. Har staden täckning för att kunna ersätta den hemtjänst som idag bedrivs privat?
4. Har äldreborgarrådet bjudit in de privata hemtjänstleverantörerna och haft en dialog om läget i Stockholm?



2024-10-11 Nike Örbrink